
割合 百分率と歩合

百分率と歩合 目標時間

名前 点

百分率で表した割合を， 歩合で表した割合を，

歩合で表しましょう。 百分率で表しましょう。

① % 2 割 3 分 3 厘 ① 3 割 8 分 6 厘

② % 5 割 3 分 5 厘 ② 2 割 4 分 4 厘

③ % 3 割 9 分 7 厘 ③ 8 割 8 分 0

④ % 3 割 1 分 2 厘 ④ 4 割 1 分 9 厘

⑤ % 9 割 9 分 2 厘 ⑤ 8 割 6 分 2 厘

⑥ % 2 割 5 分 1 厘 ⑥ 9 割 9 分 1 厘

⑦ % 2 割 2 分 1 厘 ⑦ 1 割 8 分 6 厘

⑧ % 8 割 9 分 1 厘 ⑧ 割

⑨ % 2 割 9 分 9 厘 ⑨ 2 割 8 分 5 厘

⑩ % 5 割 2 分 5 厘 ⑩ 3 割 5 厘

23.3

53.5

39.7

31.2

99.2

25.1

22.1

89.1

29.9

200

80

１０分

NO.1 ／２０

1 2
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割合 百分率と歩合

答え

① % 2 割 3 分 3 厘 ① 3 割 8 分 6 厘 %

② % 5 割 3 分 5 厘 ② 2 割 4 分 4 厘 %

③ % 3 割 9 分 7 厘 ③ 8 割 8 分 0 %

④ % 3 割 1 分 2 厘 ④ 4 割 1 分 9 厘 %

⑤ % 9 割 9 分 2 厘 ⑤ 8 割 6 分 2 厘 %

⑥ % 2 割 5 分 1 厘 ⑥ 9 割 9 分 1 厘 %

⑦ % 2 割 2 分 1 厘 ⑦ 1 割 8 分 6 厘 %

⑧ % 8 割 9 分 1 厘 ⑧ 割 0 0 %

⑨ % 2 割 9 分 9 厘 ⑨ 2 割 8 分 5 厘 %

⑩ % ⑩ 3 割 5 厘 %

80

22.1 18.6

200 30.5

89.1 800

29.9 28.5

20 割

99.2 86.2

25.1 99.1

39.7 88

31.2 41.9

23.3

53.5

38.6

24.4

21
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